[image: C:\Users\root\Desktop\Герб чернобелый.jpg][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                                      №  _________
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации
 города Евпатории Республики Крым от 01.08.2023 № 2400-п
«Об утверждении положения о системе оплаты труда работников
муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования
 городской округ Евпатория Республики Крым, осуществляющих
 образовательную деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 37,53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 312.1 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014      № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 11.06.2019 № 320 «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Республики Крым в сфере культуры» (с изменениями от 07.10.2024 №577), Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым» (с изменениями), администрация города Евпатории Республики Крым                          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 01.08.2023 №2400-п «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, осуществляющих образовательную  деятельность», с изменениями от 29.09.2023 №2891-п, от 12.02.2024 №345-п, от 11.06.2024 № 1592-п, от 18.09.2024 №2815-п:
1.1. Приложения 2,13 к положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность:
2.1. Внести изменения в положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений.
2.2. Внести изменения в штатные расписания муниципальных бюджетных учреждений.
2.3. Привести условия оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, в соответствие с настоящим постановлением и довести изменения до сведения работников.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым  http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию
информационного сообщения о нём в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления городского округа Евпатория Республики Крым.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Просоедова И.И.

Глава администрации
города Евпатории Республики Крым                                                А.Ю. Юрьев

	Приложение №1
к постановлению администрации города
Евпатории Республики Крым
от ____________№_______

Приложение 2
к положению о системе оплаты
труда работников муниципальных
бюджетных учреждений муниципального
образования городской округ Евпатория
Республики Крым, осуществляющих
образовательную деятельность

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должност-ной оклад, рублей

	Вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части
	17037,00

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должност-ной оклад, рублей

	1-й
квалификационный уровень
	Дежурный по режиму; младший воспитатель
	17063,00

	2-й
квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный по режиму
	17099,00

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должност-ной оклад, рублей

	1-й
квалификационный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	17154,00

	2-й
квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	17177,00

	3-й
квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	17189,00

	4-й
квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель; преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	17200,00

Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должност-ной оклад, рублей

	1-й
квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей<*>
	27717,00

	2-й
квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	29103,00

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню

Приложение №2
к постановлению администрации города
Евпатории Республики Крым
от ____________№_______

Приложение 13
к положению о системе оплаты
труда работников муниципальных
бюджетных учреждений муниципального
образования городской округ Евпатория
Республики Крым, осуществляющих
образовательную деятельность

Размеры окладов (должностных окладов) специалистов библиотек,
занятых в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность

Наименование должностей

	Должностной оклад, рублей

	Библиотекарь

	Первой категории
	18622,00

	Второй категории
	18171,00

	Без категории
	17607,00

	Библиотекарь 6 уровень квалификации
Приказ Минтруда России от 14 сентября 2022 года №527н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по библиотечно-информационной деятельности»

	Главный
	21005,00

	Ведущий
	18961,00

	Без категории
	17607,00

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления образования
администрации города Евпатории
Евпатории Республики Крым                                  	          _______В.И. Жеребец______
«____»________________20___					               (ФИО)

Исполнитель:
Заместитель директора
МКУ ЦОДМОО                                                                               ______Л.Г. Стасюк          __
Раб.тел._33309    ________					                                      (ФИО)

СОГЛАСОВАНО

[bookmark: _Hlk166830995]Руководитель аппарата
администрации                                                                          ______Е.И. Стельмах_________
«____»________________20___						   (ФИО)

Первый заместитель главы
администрации                                                                        _____И.И. Просоедов__________
«____»________________20___						   (ФИО)

Заместитель главы
администрации				                           ______А.Н. Фоломеева_________
«____»________________20___						   (ФИО)

Начальник управления
юридического обеспечения                                                  ______А.П. Доморников________
«____»________________2024						(ФИО)

Начальник отдела правового обеспечения деятельности
управления юридического обеспечения                             ________М.И. Стогний________          « ___»____________________2024                                                          (ФИО)

Начальник
департамента финансов					        _____ С.А. Стельмащук___
«____»________________20___						   (ФИО)

Начальник общего отдела
(службы делопроизводства)
« ___»____________________20___                  	                    ______Е.Н.Кумарева______                                                                                                               	                                                                                                             (ФИО)

Список рассылки и кол-во экземпляров:
Управление образования - 2 экз.,  Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений  - 1 экз.

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации города Евпатории Республики
«О внесении изменений в постановление администрации  города Евпатории Республики Крым от 01.08.2023 № 2400-п «Об утверждении положения о системе оплаты труда  работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального
 образования городской округ Евпатория Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность»

1. Правовые основания.
Проект постановления разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 37,53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 312.1 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 11.06.2019       № 320 «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Республики Крым в сфере культуры» (с изменениями от 07.10.2024 №577), Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым» (с изменениями), администрация города Евпатории Республики Крым.

2. Обоснование.
Целью принятия постановления является повышение должностных окладов педагогических работников и библиотекарей муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность.

3. Финансово-экономические основания.
Финансирование расходов осуществляется за счет бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по учреждениям дополнительного образования детей и за счет бюджета Республики Крым по общеобразовательным и дошкольным учреждениям.
Принятие постановления не требует дополнительного выделения финансовых средств из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и из бюджета Республики Крым.

4. Предотвращение дискриминации.
В данном проекте постановления отсутствуют положения, которые содержат признаки дискриминации.

5. Общественное обсуждение.
Проект постановления размещен 19.12.2024 на официальном портале Правительства Республики Крым  http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.
6. Коррупциогенные факторы.
Проект является нормативным правовым актом, не содержит коррупционного фактора.

Начальник управления образования
администрации города Евпатории
Республики Крым									В.И. Жеребец
image1.jpeg

image2.png